ra o goleiro destaque (menos vazado), bem como ao jogador des-
taque (artilheiro).
Art. 29. Além de troféus e medalhas, as equipes classificadas em
1º, 2º e 3° receberão uma premiação em valores, conforme acor-
dado em ata no Congresso Técnico, a saber:
I. Categoria Livre masculino:
a) 1º Lugar: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)
b) 2º Lugar: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)
c) 3° lugar: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
d) Melhor Goleiro: R$ 500,00 (quinhentos reais)
e) Artilheiro: R$ 500,00 (quinhentos reais)
§1º. A dotação orçamentária usada para pagamento das premia-
ções será a seguinte:

[...]

mara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Cré-
dito Adicional Especial por Anulação conforme art. 41, Inciso II, da
Lei n. 4.320/64 ao orçamento financeiro do exercício de 2026, no
valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), e
cria as seguintes despesas na programação orçamentária:

Órgão 10 Secretaria Municipal de Saúde
Unidade 001 Fundo Municipal de Saúde
Função 10 Saúde
Sub-fun-
ção 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa 0004 CUSTEIO DAS AÇÕES DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍ-

[...]

mara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Cré-
dito Adicional Especial por Anulação conforme art. 41, Inciso II, da
Lei n. 4.320/64 ao orçamento financeiro do exercício de 2026, no
valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais),
e cria as seguintes despesas na programação orçamentária:

Órgão 08 Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
Unidade 001 Fundo Municipal de Assistência Social
Função 08 Assistência Social
Sub-fun-
ção 244 Assistência Comunitária